Fine delle appendici A B C D E F
alla lettera 3 luglio 1936 di L.S.
al fratello vescovo Antonio.

13. Invenzione in 1° Sam (17° Reg) dopo 17/27 Davide porta a Gerusalemme
la cassa del Signore
1 Sam 17/24 ammonna David caput emittit, et cetera in Jerusalem
" David ne peut porter à Jerusalem la tête du ébène. Ce n'est que plus tard
" qu'il s'emparera de cette ville (cf. 2 Sam 5/6 ss.). Les GAIENS " on
" répond que la partie basse de cette ville était aux tribus de Juda et de
" Benjamin; on pénétra que la tête de Goliath ne fut dans aucune ville de
" Juda ou de Benjamin, et qu'il y fut transporté l'année de
" David qui avait en son fait la conquête, et qu'il y fut redonné postérieurement.
" Dans le v. 27 David apporte la tête devant Saul. F. DUCHÈNE Les origines de
" Samuel Texte '10 p 127.
Sensu commentu
14. Contraddizione in 1° Sam tra 16/1-13 (Sensu non Davide in presen-
tia dei fratelli e in conspectu re) e 17/12 (Davide è presentato come uno
sconosciuto) e con 17/28 (Saul al cetera dei frat. Davide e lo rimprovera, come
se non lo avesse conosciuto)
1 Sam 16/2 (Saul) sanctificavit Saul et filios eius, et vocavit eos ad seorsim
filios 17/28 Saul et filii eius et omnes viri domus eius et omnes principes
Israel
17/28 David autem erat filius viri Ephraim, etc.
Se quis cum dicitur Saul et filii eius, etc., locutione cum illis, etc.
Sed contra David, et ait: Quare vocasti, et dicitur: Saul et
principes eius et omnes viri domus eius et omnes principes Israel
Sed: quis ut videtur praesumit deinde?
Sed respondere si fr. David come un gerosolimitano colto in fallo.
Sed ad 17/28 (consacrazione a re) di David da parte di Saul.
" On voit à l'ap. 17/28 que les frères de David n'ont aucune connaissance
" du sacre qui a dû avoir lieu en leur présence d'après 16/1-13. En outre les
" fils de Saul sont au nombre de trois dans 17/17, tandis que dans 16/10 ils
" sont au nombre de sept, sans compter David. F. DUCHÈNE op. cit. p 127.
15. Contraddizione in 1° Sam tra 16/21-23 (David diventa soldato di Saul
e ne calma lo spirito al mon della creata) e 17/25 (Saul chiede a David chi
è il giovane che aveva ucciso il filisteo e di lui egli è figlio)
1 Sam 16/21-23 venit David ad Saul et stetit coram eo dilectus factus est
eius et magister exercitus in conspectu meo: quando quia domus
exercitus Saul, David sollicitus exercitus exercitus Saul receptus ap mag
17/25 eo tempore cum videret Saul David egred contra philistinorum, etc.
Appar: de quo dicitur deinde hic dicitur?
" Saul ignore complètement quel est le jeune homme qui se présente contre
" Goliath. " Il est étonnant que Saul ne connaisse point David, après l'avoir
" vu si souvent dans sa maison. " (Gaiens). Ce verset est l'objet de la
" première importance pour la distinction des récits. Il est
" très remarquable et le v. 25, que Saul et David se valent pour la
" fois. David porte en sa main la tête du ébène, tandis que dans le
" (Gaiens) il l'aurait portée immédiatement à Jérusalem. ... David est
" appelé comme un tout jeune homme. F. DUCHÈNE op. cit. 127-8